Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в статью 2 Закона
Иркутской области «О дополнитель
ной мере социальной поддержки се
мей, имеющих детей»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статью 2
Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки
семей, имеющих детей».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2020 №

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-778 «О внесении
изменений в статью 2 Закона
Иркутской
«О дополнительной

области
мере

социальной поддержки семей,
имеющих детей»

~ Рассмотрев' и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении изменений в статью 2 Закона
Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей,
имеющих детей», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении изменений в статью 2 Закона
Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей,
имеющих детей».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-778 «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области
«О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей» с
учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять закон Иркутской области «О внесении изменений в статью 2 Закона
Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей,
имеющих детей» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

2-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 20 августа 2020 года № 74-03 «О
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей»
(«Областная», № 95, ЗЕ08.2020) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить частью 21 следующего содержания:
«Право на получение выплаты имеют лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей до достижения возраста 18 лет
находившиеся под попечительством, достигшие возраста 18 лет до 1
октября 2020 года.».

2) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Выплата предоставляется при условии обращения за ее

предоставлением до 20 декабря 2020 года.».
3) в части 4 статьи 2 после слов «который приобрел дееспособность

в полном объеме» дополнить словами «в связи со вступлением в брак до
достижения восемнадцати лет»

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Е убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области

«О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей»

№ Субъект права Структурная Содержание поправки Обоснование Решение
п/п законодательной единица проекта комитета

инициативы закона, в которую
вносится поправка

1. Депутаты
Законодательного

Статья 1, пункт 1 После слов «лица из числа
детей-сирот и детей,

Уточняющая поправка Одобрить

Собрания оставшихся без попечения
Иркутской области родителей» дополнить
Гаськов А.Ю., словами «до достижения
Лобков А.В. возраста 18 лет

находившиеся под
попечительством,»

2. Депутаты
Законодательного

Статья 1, пункт 2 Слова «до 15 декабря 2020
года» заменить словами «до

Продление срока
обращения за

Одобрить

Собрания
Иркутской области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

20 декабря 2020 года» предоставлением выплаты

3. Депутаты
Законодательного

Статья 1, пункт 3 Изложить в следующей
редакции:

Предлагается оставить
в тексте Закона

Одобрить

Собрания «3) в части 4 статьи 2 Иркутской области
Иркутской области
Гаськов А.Ю.,

после слов «который
приобрел дееспособность в

указание на факт
приобретения

Лобков А.В. полном объеме» дополнить дееспособности в полном
словами «в связи со объеме в связи со

2

вступлением
достижения
лет»

Председатель комитета по
здравоохранению и социальной
защите

в брак до
восемнадцати

вступлением в брак в
качестве условия,
исключающего получение
выплаты

А.Ю. Гаськов

Зэк^одательноеСобраниё-
Ир'<утской области

№ ПЗ

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018-2023 гг.)

X .f f J C / e *. Ы н

На № от

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении изменений в
статью 2 Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной
поддержки семей, имеющих детей».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области

«О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1, пункт 1 После слов «лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» дополнить
словами «до достижения возраста 18 лет
находившиеся под попечительством,»

Уточняющая поправка

2. Статья 1, пункт 2 Слова «до 15 декабря 2020 года» заменить
словами «до 20 декабря 2020 года»

Продление срока обращения за
предоставлением выплаты

3. Статья 1, пункт 3 Изложить в следующей редакции:
«3) в части 4 статьи 2 после слов «который

приобрел дееспособность в полном объеме»
дополнить словами «в связи со вступлением в брак
до достижения восемнадцати лет»

Предлагается оставить в тексте
Закона Иркутской области указание
на факт приобретения
дееспособности в полном объеме в
связи со вступлением в брак в
качестве условия, исключающего
получение выплаты

Zf
'i